Quesito 1

e con riferimento al punto 2. "Importo delle opere da progettare e dirigere" del
Disciplinare di Gara, si chiede di definire la tipologia di opere SICUREZZA della Tabella
D;

e con riferimento al punto 5. "Requisiti tecnici ed economici" ai paragrafi B- e C- del
Disciplinare di Gara, si chiede se I'importo a base di gara della categoria SICUREZZA sia
da considerarsi corretto o da riferirsi all'importo riportato in Tabella D del punto 2.

Risposta 1

La tabella D & stata redatta individuando le categorie di lavorazioni componenti 'opera. Dalla
medesima la VCO ha redatto le parcelle a base di gara. Nel caso di specie la VCO ha inserito la
quota della sicurezza interamente sulle opere strutturali.

Nel punto 5 I'amministrazione di Brusson ha scelto di inserire gli importi delle varie categorie
depurati del valore della sicurezza, questo a favore dei concorrenti.

Nella tabella D compare la dicitura sicurezza poiché se cosi non fosse il concorrente non si
ritroverebbe con le somme complessive del lavoro.

Relativamente al requisito della sicurezza & pacifico che lo stesso riguarda l'intero lavoro e
conseguentemente i servizi svolti debbono coprire l'intero importo dei lavori.

Quesito 2

Si richiede un chiarimento in merito al requisito tecnico per la progettazione in cat. E.O05.
In particolare si chiede se, come indicato nella determinazione ANAC n. 4/2015, nell’'ambito
della stessa categoria edilizia, le attivita svolte per opere analoghe a quelle oggetto dei servizi
da affidare (non necessariamente di identica destinazione funzionale) sono da ritenersi idonee
a comprovare i requisiti quando il grado di complessita sia almeno pari a quello dei servizi da
affidare (nel caso di specie 0,65) ovvero superiore.

Risposta 2

Si, risulta applicabile quanto stabilito al punto 4 “Classi, categorie e tariffe professionali” della
determinazione ANAC n. 4/2015



